
23
Администрация городского округа Сухой Лог 

Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог
(Управление образования)

ПРИКАЗ

01.12.2017г. № _&№
г. Сухой Лог

Об осуществлении работы муниципальных образовательных 
учренедений, реализующих программу дошкольного образования по 

выявлению детей, подлежащих обучению по основным 
общеобразовательным программам дошкольного образования

в 2017/2018 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования Российской 
Федерации от 30.08. 2013 № 1014 «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам — образовательным программам 
дошкольного образования», постановлением Главы городского округа Сухой 
Лог от 21.10.2016г. № 1830-ПГ "Об утверждении положения об организации 
учете детей, подлежащих обучению по основным общеобразовательным 
программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, и форм получения образования, определенных родителями 
(законными представителями) детей на территории городского округа Сухой 
Лог» в целях осуществления учета детей, подлежащих обучению по основным 
общеобразовательным программам дошкольного образования на территории 
городского округа Сухой Лог и форм получения образования, определенных 
родителями (законными представителями) детей 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить работу по выявлению детей, подлежащих обучению по 
основным общеобразовательным программам дошкольного образования на 
территории городского округа Сухой Лог с 01 декабря 2017 г. по 20 декабря 
2017г.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, 
реализующих программу дошкольного образования:

2.1. утвердить приказом рабочую группу для поквартирного обхода по 
выявлению детей, подлежащих обучению по основным общеобразовательным 
программам дошкольного образования, за которыми закреплено муниципальное 
образовательное учреждение;

2.2. организовать поквартирный обход рабочими группами по выявлению 
детей, подлежащих обучению по основным общеобразовательным программам



дошкольного образования с 01 декабря 2017 г. по 20 декабря 2017г., за которыми 
закреплено муниципальное образовательное учреждение;

2.3. предоставить списки несовершеннолетних, проживающих в 
конкретном доме, квартире; адреса постоянной регистрации, муниципального 
образовательного учреждения, реализующие программу дошкольного 
образования, которое посещает несовершеннолетний, фактически проживающих 
на территории, закрепленной за муниципальным образовательным учреждением 
(обучающихся в данной образовательной организации; обучающихся в 
муниципальных образовательных учреждениях, которые закреплены за другими 
микроучастками; неорганизованных детей) главному специалисту Управления 
образования Н.В.Фрисс до 29декабря 2017г. в электронном и бумажном 
варианте.

3. Рабочим группам муниципальных образовательных учреждений, 
реализующих программу дошкольного образования:

3.1. осуществить поквартирный обход территории, за которыми закреплено 
муниципальное образовательное учреждение, реализующую программу 
дошкольного образования с предоставлением родителям (законным 
представителям):

- приказа о создании рабочей группы для поквартирного обхода 
территории, за которыми закреплено муниципальное образовательное 
учреждение, реализующую программу дошкольного образования;

- документа, удостоверяющего личность представителя рабочей группы 
муниципального образовательного учреждения, реализующую программу 
дошкольного образования.

4. Главному специалисту Управления образования Н.В.Фрисс составить 
на основе данных учета детей, подлежащих обучению по основным 
общеобразовательным программам дошкольного образования прогноз развития 
сети учреждений, подлежащих обучению по основным общеобразовательным 
программам дошкольного образования до 15.03.2018г.

5. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста 
Управления образования Администрации городского округа Сухой Лог 
Н.В.Фрисс.

И.о.начальника___________________________________________Н.Е.Макарова
Список рассылки: Фрисс Н.В., (ДОУ по списку), СОШ № 4 Д 6, ЗСОШ №8

Фрисс Наталья Владиславовна, 

8 (34373) 4-38-49


